A  BUB. Pergamins de Sant Pere de Casserres, C/135 (signatura antiga II/84). 
Original (439 × 107 mm). Al dors: “Ceva nº 1, legajo 1, armario 1, estancia 3”; 
“hh 53”; “Seva nº 5”; “Carta por la qual consta que el priorato de Caceres tie-
ne muchas rentas en Seva de dineros capones galinas y queso y otras cosas 
que responden sobre diversas posesiones es menester reconocerlo y liquidarlo 
Seva”; “S. XIII”; “C 135”; segell BUB. 

 B  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 
Santa Maria de Ceva”, f. 135r. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Nú-
mero 1, legajo 1, armario 1, estancia 5”. Regest: “Memòria y aransel de varios 
censos y altres que lo monastir de Sant Pere de Casserras devia rebrer en la 
parròquia de Ceva y en la de Sant Jaume de Viladrover, qual no té firma, diada 
ni any, y com és molt confús se dexa de individuar los partits de ditas rendas 
y quant convinga se podrà veurer lo original”.

 a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. II/84.
 b  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Hec est memoria et recognicione de censos et de partitas de 
expletos quod exiit ad Sancto Petro de Castriserensis in parochia 
de Sancta Maria de Seva et de Sancti Iacobi de Viladrover. 

In primis exiit de honore quod tenet Berengarius de Sema-
das, quartum et braciaticum, et de vinea qua est subtus Closo, 
quinto et braciatico, et denarios XII ad festa Natale Domini per 
barcharia. Et par I ovos et caseum I dona Guillelmi de Colum-
bario de tres pecias terre quos tenet per Sancto Petro, quartum 
et braciaticum. Et I de ipsas est ad Palol et alia ad Semadas alia 
apud fexas et alia qua est ad fexas, dona dicti Guillelmi tascham 
et braciatico. Et exiit de honore de Casal par I caponum quos 
dona Guillelmi de Columbario et Petro de Mansum, medium per 
medium, et exiit de manso Guillelmi de Columbario par I gallinas 
et ovos II et caseum I. Et tenet Guillelmi de Columbario una fexa 
prope suas domos unde exiit quartum. Tenet Petro de Manso I 
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campum ad Semadas unde exiit quartum et braciaticum et alia 
fexia qua vocata Rume, unde exiit quartum et braciaticum. Et 
exiit de manso de Chintana quod tenent Petro de Manso et Al[…] 
de Figeroles tascha pani et vino et braciatico et par I caponum 
et ovos IIIII. Tenen Maria se Sera fexas II unde exiit tascha, una 
de ipsius est ad Fexas, alia quan[…] Teneatur ad Al[…] de Fige-
roles una fexa ad Cumba unde exiit tascham. Tenet Bernardus 
de Bruguera fexa I ad Cumba unde exiit tascham. Tenet Iohanne 
de Sera fexa I ad Cumba unde exiit tascham. Et exiit de illa 
honore quod tenet Estefania de Tereciola apud Durians, tascham 
et braciaticum et I clos que est ad Durians quod tenet dicta Es-
tefania exiit quartum. Dona Estefania de dictum honorem capo I 
par I ovos, et de illa vinea quod tenet Burgesa ad Duruans exiit 
quartum et braciaticum et capo I et par I ovos. Tenet Petrus de 
Lobera II pecias de vinea ad Font de Gerad, unde exiit tascham 
et braciaticum. Et dia alia honore quod est apud Merlac et aliis 
locis, tascha et braciatico et par I gallinas et ovos II et caseum I. 
Tenet Guillelmi de Muntagano campum I quem vocant Bella Fulla 
et alia pecia ad Muntagano et exiit de quibus tascham et bracia-
tico et per censum par I gallinas et ovos II et caseum I. Tenet 
Petrus de Gariga campos quos sunt ad Sang, unde exiit tascham 
et braciatico. Et quod exiit de illa honore quod tenet Arnaldus de 
Sancto Mameto tascha et braciatico ad Sancto Petro et per cen-
sum par I gallinas et par I ovos et caseum I quod exiit de manso 
et de campo de Roved, quod tenet Petro Gifre per Sancto Petro, 
quartum et braciaticum. Tenet Guillelmi de Bello Loci honore ad 
Pedregar, unde exiit tascha et braciatico, et alium campum quem 
vocant Pignora, unde exiit tascha et braciatico per censum par I 
caponum et ovos III et caseum I. Tenet Ioanhne Oler et Ioanhne 
Olivera duas pecias terre, unde exiit tascha et braciatico et quando 
abet […] dictas pecias \expletos exiit per censum par II gallinas 
et ovos III et I [caseum]/. Tenet Nicholao de Ollina II pecias ad 
Ulperent terre unde exiit tascha. Quod exiit de illum honorem 
quod tenet Berengarius de Casadaval et per Sancto Petro tascha 
et braciatico per censum par I caponum et perna I et ovos IIII. 
Et de illum honorem manso de Podio de illa trilia qua est prope 
barcharia, exiit quartum et braciatico et pane et vino, et de alia 
trilia qua est subtus carrera, quinto et braciatico et pane et vino 
et […] illa fexa quod tenet Ioanhnis Cheruc apud Durians, exiit 
tascha et braciatico quod de illa fexa qua est ante Verdeger et de 
una domo quod tenet Petrus, sacerdos, de Sala, exiit I gallina. 
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Et de illa honore quod tenet Guillelmi de Brug Facto per Sancto 
Petro de Caseres, exiit quinto et braciatico, par I ovos. Et de illa 
pinenca quod tenet Petrus Lobera ad tima de Lebroci, exiit tascha 
et braciatico et par I gallinas.